
Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessao publ ica do pregao eletr6nico as I 3: 5 I hs, do dia I 3 de seternbro de 2022. sen do 
a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio. 

Resultado Consolidado apos encerramento da sessao 

Superadas as etapas de Intencao e Registro de Recurso por pa rte dos I icitantes. o Pregoeiro resolve: 

Recursos 
Nenhum participante registrou intencao de interpor recurso. 

I 12.s29.4s110001-os I 1310912022 I 100801 I 351.84220 EDlTORA PETER ROHL L TDA 
I 12.s29.45110001-os I 1310912022 I 100405 I sso.coo.oo EDITORA PETER ROHL LTDA 
I CPF/CNPJ Oata ! Hora I Valor du I.a nee Nome da Emnresa 

Lances 

Desclasslficacaotoes): 
Nenhum participante desclassiticado. 

Empresa: EDI TORA PETER ROHL L TOA 
CPF/CNPJ: 12.529.451/0001-08 
Data Registro Oferta: I 0/09/2022 
Hora Registro Oferta: 18:58:46 
Valor da Oferta: 386.376,20 
Marca do Produto: Di versos 

Classificacao do(s) participante(s): 
Empresa: AG VIEIRA COSTA 
CPF/CNPJ: 41.250. 142/0001-94 
Data Registro Oferta: I 2/09/2022 
Hora Registro Oferta: I I :43:02 
Valor da Oferta: 767.560,00 
Marca do Produto: Di versos 

Lote: I - Diversos 
Participacao Licitante: Arnpla participacao 
Siruacao: Adjudicado 

Lotes: 

-~ A G VIEIRA COSTA, CPF/CNPJ: 41.250.142/0001-94, ME/EPP: Sim 
£DITORA PETER ROHL L TOA. CPF/CNPJ: 12.529.451/0001-08, ME/EPP: Sim 

Empresas Pa rticipantes: 

Aos 13 dias do mes de setembro do ano de 2022, as 09:00hs, o(a) Prefeitura Municipal de ltaitinga, CNP J - 41.563.628/0001-82, 
realizou o Pregao Eletr6nico em epfgrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Eduarda Almeida Silvestre, auxiliado(a) pela Equipe de 
Apoio formada pelos Sr(a)s. Hiderval da Silva Sousa e Roseana Assuncao Rangel, com o objetivo de adquirir: Aquisicao de material 
didatico para o projeto Educacao Ffsica Escolar destinados aos alunos e professores dos anos finais do ensino fundamental, para suprir 
as necessidades da secretaria municipal de Educacao de ltaitingaCE., conforrne especificacoes e quantidades definidas no ato 
convocat6rio. 

Pregao Eletrdnico n° 1202.08.30.001 PE 
Objeto: Aquisicao de material didatico para o projeto Educacao Fisica Escolar destinados aos alunos e professores dos anos finais do 
ensino fundamental, para suprir as necessidades da secretaria municipal de Educacao de ltaitingaCE. 

Prefeitura Municipal de ltaitinga 



Hiderva. Ida r.·t.l . ousa 

fl 
12 0 )._ .. c!<,f('Cn c~~ Q u,o I J fbc<9c:;;;J ..._ 

Roseana Assuncao Rangel 

Pregoeira: 
--····-· 

Participaram do julgamento do presente Pregao Eletronico: 



Even to Data I Hora Descriciio 
A lteracao de Eta pa O I /09/2022 09 00 08 SISTEMA O Presao esta aberto para receber propostas iniciais de precos dos licnantes 
Envio de Orerta I 0/09/2022 18 48 02 SISTEMA Envio da proposta do EDI TORA PETER ROHL L TOA! Licirante I no valor de 386.3 76.20. 
Envio de Oferta I 0/09/2022 18 5846 SISTEMA· Alteracao da proposta do EDITORA PETER ROHL L TOA I Licitante I para o valor 

386 376.20 
Envio de Oterta I 2/09/2022 I I 43 02 SISTEMA: Envio da proposta do AG VIEIRA COSTA I Licitante 2 no valor de 767.560.00 .. 
Alteracao de Etapa .... 13/09/2022 08 00 I 9 SISTEMA: Encerrado o prazo para recebimento de proposta 

····-··---j 

_, 
-nsazem 13/09/2022 091 7.20 PREGOEIRO Born dia Licitantes 
.nsazem 13/09/2022 0917:55 PREGOEIRO estamos com problemas de desconexao da internet 

Mensaaern 13/09/2022 09 18 04 PREGOEIRO Varnes lniciar a sessao 
A lteracao de Eta pa 13/09/2022 09: 18: IO PREGOEIRO lniciada a etapa de analise das propostas apresentadas pelos licitantes para I 

1202.08.30.00 I PE/I. 
Mensagem 13/09/2022 0920:25 PREGOEIRO a etapa de lances esta marcada para as !Oh. se todos esuverem presentcs na sessao e 

concordarcm em iniciar a etapa de lances antes do horario par gentileza rnanifestar intencao via chat. 
Grata I 

Mensaaern 13/09/2022 0934:45 EDITORA PETER ROHL LTDA I Licitante I Per 1111m. ok 
Mcnsauern 13/09/2022 0934 50 EDITORA PETER ROHL LTDA I l.icuarue I: Born dial 
Alteracao de Etapa 13/09/2022 IO 00:28 PREGOEIRO Etapa de lances iniciada 
Env10 de Ofena I 3/09/2022 IO 04 05 SISTEMA Env10 de lance do EDITOR/\ PETER ROHL LTDA I Licitante I no valor de 380.000.00 
Env10 de Ofena 13/09/2022 I() 08 0 I SISTEMA Envio de lance do EDITORA PETER ROIIL LTDA I Licitante I no valor de 351 842.20 
Alteracao de Situacao --- 13/09/2022 IO 08 29 SISTEMA. Dou-lhe uma para encerrar! 

·--··---- 
Alteracao de Situacao 13/09/2022 IO 09 30 SISTEMA Dou-lhe duas para encerrar! ! 

Alteracao de Etaoa I 3/09/2022 IO IO 32 SISTEMA lniciada a etana de aceitacao da rnelhor orcoosta 
Mensagem 13/09/2022 1028:44 EDITORA PETER ROHL LTDA ! Licitante \ · Prezada Eduarda Almeida. born dial Reespecificar o preco 

se faz aoos a aceitacao da melhor proposta? Ocampo estava presente mas nao esta mais 
Suspensao do Lore 13/09/2022 IO 35 03 SISTEMA: A Iicuacao esta suspense devido a desconexao do oreaoeiro 
Retornada de Suspensao 13/09/2022 1039 26 PREGOEIRO Agendado late 1202.08 30 00 I PE/I suspense. Pelo motive estamos com problemas com a 

conexao da internet.. Agendado retorno da sessao as I 0.40 do dia 13/09/2022 
Alteracao de Etana 13/09/2022 I 040 33 l'REGOEI RO Retorno da sessao o late 1202 0830 00 I PE/I foi reiniciado: __; 

Mensagem 13/09/2022 1042 31 PREGOEIRO: lnformacao Nossa rererencial global e R$403.603.42 Licitantc I. o seu lance global e l 
unitarios estao abaixo do nosso referencial 

i'>:1ensagem 13/09/2022 IO :43 05 PREGOEJRO: lrei indica-lo vencedor para analisarmos al lABILITA(AO e assun darrnos 
prosseguirnento ao certame 

.nsagem 13/09/2022 10.4-l 14 PREGOEIRO. Atencaol A l-icha Tecnica e/ou especificacao do produto nao foram espec.iicados pelo 
licitante EDITORA PETER ROHL L TDA I l.icitanre I. 

Mensazern 13/09/2022 IO :46:23 PREGOEIRO: Licuante? 1 
Mensasern 13/09/2022 IO :4 7 20 EDITORA PETER ROHL LTDA I l.icitante I: Estou a~u1 ! 
Alieracao de Erapa 13/09/2022 IO :48 26 PREGOEIRO lniciado os procedimentos de habilitacao do vencedor. 1ndicado licitante EDITOR/\ 

-· -- 

PETER ROHL LTDA I l.icitante I. 
Mensagem 13/09/2022 10 50 22 EDITORA PETER ROHL LTDA I Lrcitante \ · Sru. Eduarda Almeida, o campo para reespecrficar o preco 

nao apareceu no sisterna 
Mensagern 13/09/2022 10:55 17 PRF.GOEIRO: recspecificarao so e necessana quando negocio diretamente com o licuanie ou os valores 

unitarios estao acima do referencial, coma o seu ultimo lance esta abaixo do referencial nilo a necessidade 
Mensa gem 13/09/2022 IO 55 59 l'REGOEIRO. Teria apenas que inclurr no campo FICHA TECNICA a proposta irucial. 
Mensaaern 13/09/2022 I I 00 IO EDITORA PETER ROHL L TDA I l.rcitante \ · Certol 
Mensaaern 

·····- - 13/09/2022 I I :4 725 PREGOEIRO Habilitacao continua em analise 
Mensa gem 13/09/2022 13 0532 PREGOEIRO empresa HABILITADA 

-----·------···----···- ·------··------ 

Aheracao de Etapa 13/09/2022 13 05:3 7 PREGOEIRO. lniciada a etapa para os licitantes manifestarem a inrencao de interpor recurses. Tempo 
I minimo de 30 minuto(s) 

Mensagem I 3/09/2022 13 :40 15 PREGOEIRO: Nao consta nesse lore nenhuma rnanitestacao de mterposicao de recurse. Conforme 
determina a legislacao viaente. cabe ao Pregoeiro adjudicar a licitacao -- Alteracao de Etapa 13/09/2022 13 40 I 5 PREGOEIRO lniciado os proccd1mentos para adjudicai;iio do lotc em favor do lic1tante EDITOR!\ 
PETER ROHL L TDA I Licitante I 

Adjud1ca,ao do Lote 13/09/2022 13 5155 PREGOEIRO. Lotc adjudicado ao vencedor l1citante EDITORA PETER ROHL LTDA I Licitante I. 
... lniciada a homologai;ao do edital -- 

Lote I, Diversos, Adjudicado 
Participacao Licitante - Arnpla participacao 

Edital 1202.08.30.001 PE 

Hist6rico da Sessao 

Prefeitura Municipal de Itaitinga 



\._/ 

Pregoeiro: Eduarda Almeida Silvestre 

/' I 
I I 
S. j i;fy_- s.: 1l[' ,· /, 

l 

- J (\ ~I// ·t/1 ,)/j,·(,,·J11,·-·f1 ·1'1,· ,,._ /J, 1,,1.A..U.1 fil)'v,, k ;':",J Q C "J 

CPF I CPN.J Licitante Data/Hora ME-EPP Marca Classificado Lance RS 

EDITORA 351.8-t2.20 
12.529.451/0001-08 PETER ROHL 13/09/2022 Sim Di versos Sim LTDA I 10:08:01 

Licitante I 
AG VIEIRA 12/09/2022 767.560.00 

4I.250.1-t2/0001-94 COSTA/ 11 :43:02 Sim Di versos Sim 
Licitante 2 

Lote - I - Diversos 
Participacao Licitante - Ampla participacao 
Situacao - Adjudicado 

RESULT ADO DA CLASSIFICA(:AO: 

Ap6s a etapa de lances foi(ram) feita(s) a(s) analisets) de aceitabilidade da(s) proposta(s) e iniciada a habilitacao do(s) 
vencedore(s), por lote(s), cuja classificacaotoes) foi(ram) a(s) seguinte(s): 

, __ Ao(s) 13 dia(s) do mes de seternbro do ano de 2022, no endereco eletr6nico www.bbmnet.com.br, nos termos da convocacao de 
aviso de licitacao, reuniram-se o pregoeiro Eduarda Almeida Silvestre do(a) Prefeitura Municipal de ltaitinga 41.563.628/0001-82 
para proceder a sessao publica de pregao eletr6nico com o objetivo de adquirir Aquisicao de material didatico para o projeto 
Educacao Fisica Escolar destinados aos alunos e professores dos anos finais do ensino fundamental, para suprir as necessidades da 
secretaria municipal de Educacao de ltaitingaCE., conforme especificacoes e quantidades definidas no instrumento convocat6rio. 

Nome do Promotor: Prefeitura Municipal de ltaitinga I 
Nome do Comprador: 
Edital /Processo: 1202.08.30.00 l PE 
Data de lnicio do recebimento de Propostas: 01/09/2022 as 09:00 
Data de Realizacao: 13/09/2022 as 09:00 
Local: www.bbmnet.com.br I 

i 

Pregoeiro responsavel: Eduarda Almeida Silvestre 

Relat6rio de classificacao de licitacao publica, na modalidade de pregao eletr6nico, a que se refere o edital n° 1202.08.30.00 I PE 
do(a) Prefeitura Municipal de Itaitinga 41.563.628/0001-82. 

Relatorio de classiflcacao de Pregao Eletrfmico 

Prefeitura Municipal de ltaitinga 



Item Especificacao linidade Qtd Valor Unitario Valor Total Lance 
Livro O Corpo em A,ao. 6° e 7° Ano. Unidade 1.670.00 I 00.077225 167.128.965222 351.842.20 Autor: Heraldo Simoes Ferreira. 
Livro Praricas Corporais: Movimentos. 

2 Cultura e Retlexoes. 8° c 9° Ano. Auter: Unidade 1.740,00 I 00.077225 174.134.370950 351.842.20 
Heraldo Simoes Ferreira. 
Livro Guia do Professor O Corpo em 
Acao. 6° e 7° Ano. Autor: Heraldo Unidade 14.00 I 00.077225 I .401.081146 351.842.20 
Simoes Ferreira. 
Livro Guia do Professor Praticas 

4 Corporais: Movimentos. Cultura e Unidade 14.00 I 00,077225 l 401.081 146 351.842.20 Reflexoes. 8° e 9° Ano. Auter: Heraldo 
Simoes Ferreira. 
Kit Esportivo Projeto Educacao Fisica 
Escolar de acordo com as Kit 14.00 555,478681 7.776.701536 351.842.20 especificacoes contidas no termo de 
reterencia. 

Total do Fornecedor 351.842,20 
Lote: I Adjudicado 
Participacao Licitante - Ampla participacao 

EDITORA PETER ROHL LTDA 12.529.451/0001-08 

Nome do Promotor: Prefeitura Municipal de ltaitinga 
Nome do Comprador: 
Edita I /Processo: 1202.08.30.00 l PE 
Data de Realizacao: 13/09/2022 as 09:00 
Loe a I: www.bbmnet.com. br 
Pregoeiro responsavel: Eduarda Almeida Silvestre 

Relat6rio de Vencedores 


